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PRZEZ KLASĘ 3 A
W pierwszym semestrze roku szkolnego 2024/2025 klasa 3 A miała możliwość uczestniczyć w serii
spotkań związanych z edukacją prawniczą. Pierwsze ze spotkań odbyło się w szkole, w czasie lekcji
WOS-u 18 września 2024. Naszym gościem była pani Paulina Majewska, radca prawny, która
opowiedziała o swoim zawodzie, urozmaicając swoją wypowiedź o wiedzę z zakresu edukacji
prawnej – uświadamiając młodzież w jakim stopniu odpowiadają przez prawem, jakie mają
obowiązki z tym związane i jakie prawa przysługują nastolatkom.
Kolejne ze spotkań odbyło się 21 października 2024 – mieliśmy możliwość uczestniczyć w karnej
rozprawie sądowej w Sądzie Rejonowym w Piotrkowie Trybunalskim. Było to niezwykle ciekawe i
emocjonujące doświadczenie. Pani sędzina objaśniała młodzieży kolejne części rozprawy,
opowiedziała również o charakterystyce swojego zawodu. Na koniec spotkania młodzież mogła
zadawać pytania dotyczące pracy w sądzie.
Następne spotkanie miało miejsce w szkole, 20 listopada 2024 w czasie zajęć z wychowawcą
odwiedziła nas pani prokurator Katarzyna Majda. Tematyka dotyczyła charakterystyki pracy
prokuratora, rozróżnienia między prokuraturą rejonową, okręgową czy krajową, ich kompetencjami
czy też sposobem działania. Celem spotkania było uświadomienie młodzieży jakie są ścieżki kariery
w tej dziedzinie, jak można zostać prokuratorem, jakie są wady i zalety tej kariery
zawodowej. Młodzież również miała czas na zadanie pytań dotyczących specyfiki pracy prokuratora.
Ostatnie spotkanie z serii dotyczyło między innymi pracy w Zakładzie Karnym. W czasie zajęć z
wychowawcą 15 stycznia 2025 swoimi doświadczeniami dzieliła się z nami absolwentka II LO
i Uniwersytetu Gdańskiego, magister pedagogiki resocjalizacyjnej z elementami psychoterapii, pani
Lidia Fałek. Tematyka spotkania dotyczyła pracy w Zakładzie Karnym, ponieważ nasza
absolwentka była świeżo po odbyciu stażu w tej placówce. Młodzież również dopytywała się o
kwestie związane ze studiowaniem pedagogiki resocjalizacyjnej i charakterystyki pracy
wychowawcy w zakładach karnych.
Każde ze spotkań miało nieco inny charakter, najwięcej emocji wzbudziła rozprawa karna w Sądzie
Rejonowym. Mamy nadzieję, że w kolejnym roku szkolnym uda nam się zakwalifikować do
programu „W służbie prawu” i rozwijać zainteresowanie kwestiami prawa w życiu codziennym a
także dowiadywać się więcej o specyfice zawodów związanych z prawem.
Spotkania te zostały zainicjowane przez wychowawczynię klasy 3 A, panią Lidię Chęcińską ale
odbyły się dzięki pomocy i wsparciu rodziców z klasy 3 A. Składamy serdeczne podziękowania za
zaangażowanie i pomoc w organizacji paniom - Sylwii Drobik, Beacie Błaszczyk i Marcie
Antońskiej. 
 


